

Protokół Nr 5/19
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 25 lutego 2019 roku.

Obrady Komisji prowadził Pan Paweł Krakowiak – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz goście zgodnie z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).

Rozpoczęcie obrad o godzinie 10.30.

Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany niekorzystnego dla Miasta i Gminy Skalbierz podziału województwa Świętokrzyskiego na regiony gospodarki odpadami komunalnymi.
2. Projekt uchwały w sprawie budowy wielkopowierzchniowych kurników na terenie gminy Słupia Konecka.
3. Sprawy różne.

Paweł Krakowiak - Przewodniczący Komisji powitał zgromadzonych, stwierdził quorum, oraz przedstawił porządek posiedzenia.

Ad 1.

Projekt uchwały w sprawie zmiany niekorzystnego dla Miasta i Gminy Skalbierz podziału województwa Świętokrzyskiego na regiony gospodarki odpadami komunalnymi (zał. 3 do protokołu).

Paweł Krakowiak - Przewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie przygotowanego już projektu uchwały w tej sprawie. Temat był omówiony na poprzednim posiedzeniu.

Wszyscy zapoznali się z projektem, nie było do niego uwag, zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie budowy wielkopowierzchniowych kurników na terenie gminy Słupia Konecka. (zał. 4 do protokołu)

Paweł Krakowiak – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że pismo wpłynęło 12 lutego, poprosił Panią Marcinkowską o przybliżenie tematu.

Edyta Marcinkowska – Z-ca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska wyjaśniła, iż petycja dotyczy budowy kurników wielkopowierzchniowych, przeciwko której są mieszkańcy. Ponieważ jest to na razie etap uzgodnień – sprawa ta nie należy ani do kompetencji Sejmiku, ani Zarządu Województwa. Ponieważ pismo wpłynęło do Sejmiku, został przygotowany projekt uchwały.

Arkadiusz Bąk – Członek Komisji uważa, że ludzie proszą o pomoc, nawet jeśli sejmik nie jest kompetentny, nie ma przekonania, żeby po prostu zbyć ludzi. Może powinniśmy się wysilić i odnieść do tego merytorycznie.

Waldemar Wrona – Członek Komisji uznał, że nie do końca można zająć tu stanowisko, bo Strategia Województwa stawia m.in. na rozwój rolnictwa, czyli powinniśmy poprzeć tą budowę.

Edyta Marcinkowska – Z-ca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska stwierdziła, że po tym, jak zostanie wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, jeśli zostanie uzgodniona z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska pod kątem wszystkich kwestii przyrodniczych, zostanie także uzgodniona z Sanepidem pod kątem bezpieczeństwa zdrowia i życia ludzi, to podmiot ze względu na wielkość kurników będzie musiał uzyskać z Urzędu Marszałkowskiego pozwolenie zintegrowane. Więc na tym etapie i tak będziemy się tym musieli zająć, ale nie w tym momencie.

W dalszej dyskusji uczestniczyli: Arkadiusz Bąk, Mieczysław Sas, Edyta Marcinkowska, Paweł Krakowiak, Waldemar Wrona.

Projekt uchwały został przyjęty pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym.

Ad. 3.

Sprawy różne.

Paweł Krakowiak - Przewodniczący Komisji poinformował, iż wpłynęło do komisji pismo w sprawie uchwały antysmogowej. (zał. 5 do protokołu)

Edyta Marcinkowska – Z-ca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska przyznała, że zna sprawę słabo, bo dopiero wpłynęła, dwutorowo do Sejmiku i do Marszałka Województwa. W 2018 roku zmieniła się sytuacja prawna, ponieważ w ustawie o termomodernizacji znalazł się punkt mówiący, że jeśli gmina chce skorzystać z pakietu działań dotyczących termomodernizacji, jednym z sześciu warunków jest to, że musi się znaleźć w uchwale antysmogowej. W uchwałach innych Sejmików powtarzane są zapisy ustawowe – w departamencie doszli do wniosku, że takie powielanie jest bezcelowe, w związku z tym nasze województwo jako jedno z kilku takiej uchwały nie posiada. Mamy kłopot z jakością paliwa, ale jak dotąd nie ma ostrych przepisów co do tego, jakim opałem można ogrzewać. Teoretycznie nie możemy spalać odpadów, ale robimy to, ponieważ wszelkie muły, floty, to są odpady.

Nawet, jeśli napiszemy w uchwale antysmogowej, że ludność nie powinna tym palić, to jak to wyeliminować z rynku? Nie ma podstaw prawnych, żeby zabronić handlowania tymi odpadami. Względy ekonomiczne wygrywają tu.

Przewiduje, że w tym roku dopracują uchwałę, choć ministerstwo zapowiedziało zmiany w ustawie o ochronie środowiska. Komisja Europejska dwa lata temu ukarała nas za złą jakość powietrza i dała nam 2 lata na to, żeby coś z tym zrobić. Ministerstwo uznało, że trzeba dostosować przepisy do rzeczywistości, która ma nastąpić. Do czasu, aż pojawi się ustawa nie będzie Departament tworzyć uchwały antysmogowej, czekają na rozstrzygnięcia ustawy.

Na tym posiedzenie zakończono o 10.50.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg, Wnioseków i Petycji

Paweł Krakowiak

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik 